[image: 广东省连锁经营协会-红头纸便签]

粤连协文﹝2017﹞13号

关于组织参加2017中国食品餐饮博览会
暨长沙商业考察活动的通知

各会员企业及相关单位：
3000年历史，造就一座长沙城。早在盛唐之时，长沙的五一商圈就形成了有名的商贸市埠，繁盛至今。汇集了九龙仓国金中心、平和堂、春天百货、王府井百货、万达广场等大型购物场所，更有“三湘第一街”─黄兴路步行街、金满地商业步行街、坡子街三街聚集。近些年河西梅溪湖商圈强势崛起，目前区域内已有步步高梅溪新天地、金茂览秀城、中建梅澜坊商业街、金茂悅棠街、弘德西街、七喜街等购物街区开业形成鲜明传统文化商业与现代商业并立格局。
受中国食品餐饮博览会组委会邀请，协会将于9月14日-16日组织广东本土零售企业赴长沙观展并考察长沙零售业。粤湘两地零售企业将互通有无，交流学习，促进零售业转型发展。现将有关事项通知如下：

1、 活动时间及地点
    活动时间： 2017年9月14日-16日（周四-周六）
考察地点：长沙

2、 考察项目
· 步步高“鲜食演义”
· 绝味O2O生态链
· 通程百货供应链
· 老字号“火宫殿”及坡子街商圈
· 2017中国食品餐饮博览会

3、 活动形式
（一）门店实地参观，专家、企业高管实地讲解。
（二）开展粤湘对话交流座谈会，企业座谈交流时间，邀请长沙当地协会、参观当地知名连锁企业等，与考察团成员面对面对话，交流两地商贸业发展情况和特色、存在问题，互动提问答疑，分享成功经验，探寻合作商机。

4、 行程安排

9月14日（周四）
上午：自行酒店报到
下午：参观2017中国食品餐饮博览会
9月15日（周五）
上午：参观步步高“鲜食演义”，总部座谈交流
下午：参观绝味O2O生态链，总部座谈交流
9月16日（周六）
上午：参通程百货供应链，总部座谈交流
下午：老字号“火宫殿”及坡子街商圈

5、 活动费用
会员企业：2600元/人
非会员企业：3600元/人
费用包含：组织费、住宿费、餐费、当地交通费、考察费等等。往返时间不统一，参加人员从出发地往返长沙的交通费用需自理；住宿如需单人房补房差二晚/600元/人。

协会账户：广东省连锁经营协会
开户银行：中国光大银行广州分行
银行帐号：38610188000040031

6、 联系方式
广东省连锁经营协会秘书处
地址：广州市天河区龙口东路36号宝供大厦15楼
王树鸿020-38483951，18620290770
邮箱：gdchain1996@126.com

附件：
1、报名回执
[image: ]2、考察项目介绍

广东省连锁经营协会
二0一七年九月七日

附件1：
报名回执

	企业名称

	企业地址

	联系人

	电话

	传真

	手机

	邮箱

	QQ

	参观人员
	职务
	手机
	邮箱

	是否需要单房
	是 □
	否 □

备注：请将报名回执于9月10日前将参会回执电邮至协会秘书处，名额有限，先报先得。活动费用2600元/人，包括（酒店住宿/餐费/交通费、活动组织费、考察费等），如需单人房补房差600元/人。

附件2、参观项目介绍：

1、步步高“鲜食演义”

17年6月，主打“高端精品超市+餐饮创新+配送到家”模式的“云猴精选”正式上线运营，开启了步步高新零售的布局。而云猴精选的首店便选择了长沙步步高梅溪新天地。 作为步步高新零售的创新业务，“鲜食演义”在正式运营后，便吸引了顾客尤其是年轻白领们的关注。步步高梅溪店上线云猴精选后，梅溪新天地周边3公里范围内的顾客都可以在云猴精选上一键下单购买，还可以配送到家。线上的便捷也为线下超市带来了新的流量和销售，目前，云猴精选线上的订单占比约20%，日转化率达61.5%。
此外，为进一步近距离触达顾客，云猴精选还为梅溪新天地周边的顾客建起了数百人的社群。每日最新的优惠、团购、预售活动都会通过社群第一时间告诉顾客，及时提醒顾客下单购买。

2、 绝味O2O生态链

外卖、移动支付、兴趣营销，O2O已经渗透到生活的方方面面。作为一个日均销售100万根鸭脖、全国门店逾7000家的知名卤味品牌，绝味鸭脖从线下到线上、线上联动线下的转型并不轻巧。体量过大、传统营销思维扎根太深，使得绝味解决问题的速度赶不上快速发展的节奏。
随着年轻族群消费习惯的改变，传统门店销售的局限性日益凸显，店铺很难触及所有的消费场景，消费时间受到了门店位置、售卖时间等限制。为了弥补传统销售链条的缺陷，充分利用闲置产能，绝味鸭脖于2016年初开始开发自有的官方特惠服务平台，作为打通绝味O2O生态链的枢纽，并于2016年4月20日重磅推出了自己的官方特惠服务平台，用户通过搜索绝味鸭脖微信服务号，关注后即可抢券啃鸭脖。
绝味鸭脖通过微信服务号的二次开发，2016年开通了集“会员营销、移动支付和外卖闪电送”三大功能于一体的“绝味官方特惠服务平台”，作为打通绝味O2O生态链的重要枢纽。“绝味官方特惠服务平台”开通仅两个月，注册用户突破300万，微信文章阅读量7分钟便可达到“10万+”， 仅6月份一个月，线上平台外卖销售额达到2000万元。绝味鸭脖依托“互联网+”，联动线上营销与线下实体门店，迈入全渠道数字化营销的O2O时代。

3、老字号“火宫殿”及坡子街商圈

长沙坡子街，拥有1200多年的悠久历史，是一条名副其实的千年老街，同时也是湖湘文化的代表。东起黄兴南路，西至湘江大道，全长640米。两厢建设范围180亩，将五一商圈、解放西路酒吧街、黄兴南路步行商业街联结成片。成为长沙一条传承湖湘文化，引领时代潮流的标志性商业文化街。同时也是一条在国内外具有影响力和知名度的民俗名食街。
火宫殿是湖南长沙集传统民俗文化、火庙文化、饮食文化于一体的具有代表性的大众场所，特别是火宫殿的风味小吃享誉三湘。作为湖南省长沙市的著名特色景点，位于长沙市坡子街。
火宫殿同时也是一家驰名中外的“中华老字号”企业，在这里可以吃到各种长沙和湖南小吃，比如长沙臭豆腐、正宗红烧肉、糍粑等等。火宫殿作为美食城现在在长沙有5处，1家总店，4家分店。

[bookmark: _GoBack]4、2017中国食品餐饮博览会

中国食品餐饮博览会（简称“食餐会”）是商务部主办的内贸流通领域重点展会。2016首届食餐会由举办过十届的中国食品博览会、三届的中国餐饮博览会、三届中国（长沙）国际食品展览会、十一届湘菜美食文化节、第十届北京国际咖啡博览会五个展会融合一起，在长沙成功举办。首届展会吸引来自全国21个省市自治区、12个境外地区及湖南省内14个市州的优质食品及餐饮领军品牌参展，吸引数万名国内外食品及餐饮行业的经销商、代理商、贸易商、餐饮机构、政府采购部门等专业人士参观。2017食餐会将由商务部、湖南省人民政府主办，定于9月14-17日在长沙国际会展中心举办。本届展会将同期举办中国国际肉业博览会，同时将打造咖啡、酒业、茶叶、烘焙、餐饮、食材等专业展区，主办方将加大对国内外采购商的邀请力度，力争将食餐会打造成为食餐行业全产业链对接平台，助力企业品牌推广、渠道建设的高效展会平台，成为食餐行业内贸流通领域第一展！
image1.jpeg
Goisaw " 5 B 15 B % i W 2

Guang Dong Chain Operations Association

image2.png